SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projeto de Resolução

Autoria: Parlamentar

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 05 de dezembro de 2023 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.657, na data de 05 de dezembro de 2023 com os

seguintes Projetos de Resolução :

PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº:

 145/2023 - DO DEPUTADO BOSCO CARNEIRO – Concede a Medalha

Epitácio Pessoa a promotora de justiça do MPPB, Dra. Rosane Maria Araújo e

Oliveira, pelos relevantes serviços prestados ao Estado da Paraíba.

 147/2023 - DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe Sobre A Concessão Da

Medalha Epitácio Pessoa Ao Empresário, Senhor Antonio Dias Neto.

 148/2023 - DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe Sobre A Concessão Da

Medalha Epitácio Pessoa À Drª Renata Da Câmara Pires Belmont, Juíza De Direito

Integrante Do Tribunal De Justiça Da Paraíba.

 149/2023 - DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe sobre a Concessão da

Medalha do Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity ao Advogado e Escritor, Dr.

Ricardo Tadeu Feitosa Bezerra.

 150/2023 - DO DEPUTADO BRANCO MENDES – Concede o Diploma

Napoleão Laureano de Honra ao Mérito das Ciências Médicas ao Dr. Antônio

Carneiro Arnaud, e dá outras providências.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

João Pessoa, 06 de dezembro de 2023.